

Släktforskning med datahjälp

ALINGSÅS: En rivstart på höstterminen blev det för släktforskare i Väst-sverige i lördags med ett dubbelprogram i hörsalen på biblioteket i Alingsås. Arrangörer var Alingsås släktforskarförening och DIS-Väst. Det senare namnet behöver en förklaring.

För tio år sedan bildades Föreningen för Datorhjälp i Släktforskningen. Denna förening fick för ett par år sedan en västsvensk avdelning som helt enkelt kallas DIS-Väst, och som nu förlagt ett medlemsmöte till Alingsås gemensamt med Alingsås släktforskarförening.

Den välkände släkt- och bygdeforskaren Kent Andersson från Göteborg berättade om människor och förhållanden som han kommit i kontakt med under sitt arbete med sin bok om Dalstorps pastorat, som kom ut i vintras. Han gav kloka råd till släkt- och bygdeforskare: Gräv inte i första hand ner er på arkiven, för dom finns alltid kvar. Ta först reda på vad folk vet om gamla tider innan det blir för sent! Och ta reda på vad gamla fotografier föreställer medan det finns någon som vet.

Sen fick åhörarna på härlig västgötska höra om människor i Dals-torp, Hulared, Ljungsarp, Nittorp och Ölsremma. Det var bönder och torpare, präster och skollärare, kyrktagning och sockengång, ålderdomshem och kloka gummor som passerade revy.

Efter en timme avtackades Kent Andersson med en hjärtlig applåd, men sedan fick han fortsätta med



Nu tar man datamaskinerna till hjälp i släktforskningen. Från vänster ses Kent Andersson, Tor Cullberg och Björn Molin. Foto: Ingalill Bretoi.

att svara på frågor från de intresserade åhörarna.

Efter kaffepausen fortsatte dubbelprogrammet med den de som präglades av datorerna som hjälp till släktforskarna. Även de som i likhet med undertecknad inte vet någonting om datorer, har börjat inse, att här finns möjligheter att underlätta släktforskarens grovar-

bete. Även om man inte själv är lycklig innehavare av en Macin-

tosh eller en PC, kan man få mycket hjälp genom det ideella arbetet som utförs inom föreningar som DIS-Väst och av enskilda dataintresserade släktforskare. Vad som tycks behövas är emellertid samordning av de insatser på området

som görs på många olika håll inom landet.

35 släktforskare deltog i lördagens sammankomst som varade tre och en halv timme. En tredjedel var från Alingsåstrakten och de övriga från olika håll inom Västsverige.

TOR CULLBERG